
 

 
Settore 
Gestione del Personale Contrattualizzato 
e altro Personale 
 
Ufficio Gestione Giuridica 

 

Piazza S Marco,4 – 50121 Firenze 
Giuridico_pta@adm.unifi.it 

+39 0552757343 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Il Direttore Generale 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, 

recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche" e in particolare l'articolo 19, in materia di conferimento di incarichi di funzioni 

dirigenziali;  

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale n. 1680 

prot. n. 207006 del 30 novembre 2018;  

Visto il vigente CCNL dell’Area della Dirigenza dell’Istruzione e della Ricerca relativo al triennio 

normativo ed economico 2016 – 2018 stipulato l’8 luglio 2019;  

Visto il Contratto Collettivo Integrativo Dirigenti siglato il 3 dicembre 2020; 

Visto il D.D. n. 649 prot. n. 52158 del 5 aprile 2017 con cui veniva definita la sotto-articolazione 

dell’Amministrazione Centrale, e le successive modifiche e integrazioni;  

Visto il D.D. n. 170 prot. n. 25266 del 1° febbraio 2024 avente ad oggetto “Linee Guida di 

progettazione organizzativa delle Aree”; 

Visto il D.D. n. 1150 prot. n. 123382 del 9 giugno 2025 avente ad oggetto il collocamento delle 

Aree Dirigenziali dell’Amministrazione Centrale nelle fasce individuate con la nuova pesatura; 

Visto il conto 04.01.01.02.02.01 “Competenze accessorie ai dirigenti” del Bilancio unico di 

previsione per l’anno 2026; 

Visto il D.D. n. 1742 prot. 297032 del 21 dicembre 2022 con cui sono stati attribuiti fino al 31 

dicembre 2025: al Dott. Luca Bardi l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Umane 

(successivamente denominata Area Persone e Organizzazione con D.D. n. 9 prot. n. 2681 del 

10 gennaio 2023), al Dott. Massimo Benedetti l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali e 

Legali, al Dott. Gabriele Gentilini l’incarico di Dirigente dell’Area Servizi Economali, 

Patrimoniali e Logistici e al Dott. Simone Migliarini l’incarico di Dirigente dell’Area Ricerca e 

trasferimento tecnologico – CsaVRI (successivamente denominata Area Infrastrutture e 

Servizi per la Ricerca con D.D. n. 1460 prot. n. 233239 del 5 ottobre 2023); 

Vista la nota prot. n. 51316 del 7 marzo 2023 con cui è stato attribuito fino al 31 dicembre 2025 

al Dott. Vincenzo De Marco l’incarico di Dirigente dell’Area per la Valorizzazione del patrimonio 

culturale; 

Vista la nota prot. n. 365796 del 12 dicembre 2025 con cui è stato emanato l’avviso di 

ricognizione interna per l’affidamento degli incarichi dirigenziali in scadenza ed è stato chiesto 

a ciascun Dirigente di proporre la propria candidatura; 

Considerate le varie manifestazioni di interesse pervenute; 

Tenuto conto dell’adeguatezza professionale dei singoli candidati rispetto alle caratteristiche 

degli incarichi da affidare, anche in considerazione dell’impatto delle progettualità già avviate 

o in corso di avvio, nonché in ossequio alla necessità di una graduale e ragionata rotazione 

degli incarichi dirigenziali;  

 



 

 

Piazza S Marco,4 – 50121 Firenze 
Giuridico_pta@adm.unifi.it 

+39 0552757343 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Preso atto della nota prot. 376146 del 23 dicembre 2025, con la quale si comunicava l’esito 

della ricognizione;  

 

DECRETA 

 

di affidare: 

- al Dott. Luca Bardi l’incarico di Dirigente dell’Area Infrastrutture e Servizi per la Ricerca dal 

1° gennaio 2026 fino alla data di cessazione dal servizio per limiti di età, prevista a legislazione 

vigente per il 30 settembre 2028 e comunque non oltre il 31 dicembre 2028; 

- al Dott. Simone Migliarini l’incarico di Dirigente dell’Area Persone e Organizzazione dal 

1° gennaio 2026 fino al 31 dicembre 2028; 

- al Dott. Gabriele Gentilini l’incarico di Dirigente dell’Area Servizi Economali, patrimoniali e 

logistici dal 1° gennaio 2026 fino al 31 dicembre 2028; 

- al Dott. Massimo Benedetti l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali e Legali dal 

1° gennaio 2026 fino al 31 dicembre 2028; 

- al Dott. Vincenzo De Marco l’incarico di Dirigente dell’Area valorizzazione patrimonio 

culturale 1° gennaio 2026 fino al 31 dicembre 2028; 

di erogare le Retribuzioni di Posizione spettanti secondo le fasciazioni vigenti e le decorrenze 

indicate nel presente provvedimento; 

che i relativi costi siano sostenuti a valere sul conto 04.01.01.02.02.01 “Competenze 

accessorie ai dirigenti” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

 

            Il Direttore Generale 

          Dott. Marco Degli Esposti 

 

 

 

 
   


		2025-12-31T10:55:14+0100
	Marco Degli Esposti




